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Eylül Sayımızı Sunarken
 

Küresel Afetlere Hazırlıklı Olmak.
 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin
13.’sü “İklim Eylemiyle" ilgili. 

Amaç: İklim değişikliği ve etkileri ile mücadele
konusunda acilen eyleme geçilmesinin planlanması için
ülkelere bir çağrıydı.

Ülkeler ve liderler bunu duymazdan gelmeye ve işleri
bildikleri gibi yürütmeye devam ettiler. 

BM Hükümetlerarası İklim Panelinin uyarılarının ciddiye
alınmamalarının bir nedeni iklim konusunun
abartıldığına olan inançları kadar; geleneksel ekonomi
ve büyüme modeline alternatif ve pratik bir modelden
yoksun olmaları olabilir.
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Peş peşe dünyayı sarsan doğal felaketler, bu konuda hükümetlerin ne kadar
hazırlıksız olduğunu hepimize gösterdi.

İnsanların güvendikleri hükümetleri onların canlarını ve mallarını korumak için
gerekli tedbirleri almamıştı.

Geçen yıl Batı Almanya ve Doğu Belçika'daki Eiffel Dağı bölgesini temmuz ayı
ortasında vuran sel 200'den fazla kişinin hayatını kaybetmesine neden olmuştu.

Dünyanın en gelişmiş ve zengin ülkesi bile bu felakete ansızın yakalanmış ve büyük
trajediler yaşamıştı. Alman hükümeti sorumluluğunu açık ve net olarak kabul
ederek, halktan özür diledi. 

“İklim değişikliğinde kaynaklanacak felaketleri tahmin ediyorduk. Ancak bu kadar
kısa zamanda geleceğini ön göremedik” açıklaması yapıldı.

Alman yetkililer vatandaşlarını gelmekte olan felaketle ilgili cep telefonlarına uyarı
mesajı dahi göndermemiş.

Almanya'daki ölümler ve yıkım, en zengin ülkelerin bile iklim değişikliğiyle başa
çıkma alanındaki hazırlık düzeyi hakkında soru işaretleri oluşturdu.

Şu anda Pakistan’da yaşanan sel felaketi ülke tarihinin en büyük afeti. Tarihi
muson yağmurlarının neden olduğu benzeri görülmemiş sel baskınları yolları,
ekinleri, altyapıları ve köprüleri yıktı, son haftalarda en az 1.000 kişinin ölümüne ve
ülkenin 220 milyonluk nüfusunun %15’inden fazlasını oluşturan 33 milyondan
fazlasını etkiledi. İklim değişikliği bakanı durumu “iklim kaynaklı epik boyutlarda
insani bir felaket” olarak nitelendirdi. Pakistan İklim ve Çevre Bakanının
söyledikleri politikacıların ne kadar vizyonsuz ve aciz olduğunu bir başka gösterisi:
“Hiç beklemiyorduk”.

İklim ve Çevre Bakanı BM Hükümetlerarası İklim Panelinin raporlarından ve
uyarılarından haberi olmadığını itirafı:

Bu felaketlere “doğal afet” diyerek belki vicdanımızı rahatlatabiliriz. 

Ancak, eyleme geçme zamanı. Buna da bu konuda eğimle başlamak gerekiyor.

Üsküdar Üniversitesi olarak toplumda iklim değişikliği ve çevre sorunları konusunda
farkındalık oluşturmaya çalışıyoruz.

Bültenimizin Eylül sayısını takdim ederken, herkesi ve her kesimi iklim değişikliğini
ciddiye almaya ve doğal felaketler konusunda hazırlıklı olmaya davet ediyoruz.

İbrahim Özdemir
Çevre Ahlakı Forumu Direktörü
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ÇEVRECİ GORBAÇOV’UN
ARDINDAN

Sovyetler Birliği'nin son lideri Mihail
Gorbaçov, 91 yaşında Moskova'da tedavi
gördüğü hastanede hayatını kaybetti.

Gorbaçov ile Dünya Diyalogları Forumu
çerçevesinde 21-23 Şubat tarihlerinde
Fransa’nın Lyon şehrinde düzenlenen
etkinlikte tanışmıştım. Forumun ana
konusu “Küreselleşme ve Sürdürülebilir
Kalkınma: Kayıp Halka Ahlak mı?” idi.

Foruma konuşmacı olarak konuyla ilgili
yaklaşık 400 kişi davet edilmişti.

Müslüman çevreci olarak bizzat Gorbaçov
tarafından davet edilmiş ve kendisi ile
kısa bir görüşme yapma imkânım da
olmuştu. 
Gorbaçov’un sekreterin “Bana nasıl ulaştınız?” diye espriyle sorunca, “Sizi başkan
Gorbaçov’a Harvard Üniversitesi tavsiye etti.” demişti. 

Mayıs 1998 yılında Harvard  Üniversitesinin düzenlediği ve alanında bir ilk olan İslam ve
Ekoloji Konferansına katılmış ve bir tebliğ sunmuştum. 

Gorbaçov her fani gibi aramızdan ayrıldı.

Çevreyle ilgili çalışmalarını takip eden birisi olarak şunu söyleyebilirim:

Gorbaçov Çernobil faciasının sebep olduğu trajediyi hiçbir zaman unutamadı. Bir
konuşmasında “Çernobil gözlerimi başka hiçbir şeyin açamadığı kadar açtı: askeri
olmayan amaçlarla kullanıldığında bile nükleer enerjinin korkun  sonuçlarını gösterdi”
dedi. 

Ömrünün geri kalan kısmını dünyada çevre bilincini oluşturmak; fakirliği ve gelir
eşitsizliğini azaltmak, adaletsizliklerle mücadele ve daha iyi bir dünyanın inşası için
adadı.

“Küreselleşme ve Sürdürülebilir Kalkınma: Kayıp Halka Ahlak mı?” forumunda yaptığı
konuşma daha sonra yayınlandı. 

Açılış konuşmasında dinlerin dünya tarihindeki müspet katkılarına vurgu yaparak:
“Dinler bugün de sorunlarımızın çözümünde bize katkı yapabilir. Biz SSCG döneminde
devlet politikası olarak dini yok etmeye çalıştık; kendimiz yok olmanın eşiğine geldik”
demişti. Dinlerin çevre bilincinin uyandırılmasında ve çevrenin korunmasında önemli
katkılar yapabileceğine dikkat çekmişti. 
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Yeryüzü Diyalogları, küreselleşme ve sürdürülebilir kalkınma tartışmalarının tüm
taraflarının görüş ve vizyonlarını paylaşabilecekleri ve birlikte çözümler
geliştirebilecekleri açık ve tarafsız bir forum sağlama hedefine ulaşmıştır.
Üzerinde uzlaşılan beş temel alan ortaya çıkmıştır:

Ahlak- Önceliklerimizi değiştirmeye, küresel refah ve adalet yerine maddi zenginliği
teşvik eden güçleri düzeltmeye ve tüm gezegende insan uygarlığının temelini oluşturan
temel değerleri - birbirimize ve doğal çevreye karşı şefkat ve saygı, hoşgörü, dayanışma
ve barış arayışı - güçlendirmeye acil ihtiyaç vardır.

Hukukun Üstünlüğü- Bu evrensel değerler, sürdürülebilir kalkınmaya adanmış uygun ve
uygulanabilir hukuki araçlara dönüştürülmelidir. Kirleten öder ve ihtiyat ilkeleri gibi
temel ilkeler, uluslararası ve ulusal yasalar tarafından tam olarak tanınmalı ve tüm
sektörlerin faaliyetlerini düzenlemelidir.

Egemenlik- Devletin değişen doğası ve özel sektör ile sivil toplumun artan etkisi, son
yılların en önemli değişimlerinden biridir. Siyasi ortam, entegre edilmesi ve , iş birliği
yapılması gereken çoklu ve çoğu zaman birbiriyle çatışan güç odaklarıyla daha karmaşık
bir hal almıştır. İklim değişikliği, salgın hastalıklar ve terörizm gibi günümüzde
karşılaşılan en ciddi sorunların birçoğunun ulusal sınırlara saygısı yoktur ve çözümleri de
uluslararası düzeyde bulunmalıdır.

Güvenlik- Eşitsizlik ve adaletsizlik evrensel olarak bu kadar belirgin olduğu sürece
dünyada hiçbir zaman gerçek ve kalıcı bir güvenlik sağlanamayacaktır. Yoksulluğun
ortadan kaldırılması ve çevremizin korunması hedefleri, barış ve güvenliğin teşvik
edilmesiyle özünde bağlantılı olmalıdır.

Eylem- zaman lüksümüz yok. Eylem acilen gereklidir ve bunu mümkün kılmak için güçlü
bir ahlaki çerçeve; dünya liderlerinin siyasi cesareti, mevcut küresel yönetişim ve mali
düzenleme sistemlerinde reform; artan ve daha iyi hedeflenmiş resmi kalkınma yardımı
ve dünya çapında artan bireysel farkındalık ve bağlılık gerekecektir.

Müslüman bir çevreci olarak Gorbaçov’u hep hayırla yad edecek; onun devlet insanlığı
yanında aktivistliğini öğrencilerime anlatmaya devam edeceğim.

İbrahim Özdemir
Üsküdar Üniversitesi Çevre Ahlakı Forumu Direktörü

Haberin tamamı için linke tıklayınız.
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https://www.e-psikiyatri.com/cevreci-gorbacov-un-ardindan
https://www.e-psikiyatri.com/cevreci-gorbacov-un-ardindan
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DÜNYA SU HAFTASI (23 AĞUSTOS - 1 EYLÜL)

5

Dünya Su Haftası, suyun dünyanın en büyük zorluklarını çözmemize nasıl
yardımcı olabileceğini anlamak isteyen herkesin buluşma yeridir. 1991'de
başlayan bu etkinlik, şu anda küresel su konularında önde gelen yıllık
konferanstır.

Her yıl Ağustos ayının son haftasında düzenlenen ve başlangıçta İsveç'in
başkenti Stockholm'de halka açık bir su festivalinin parçası olan bu etkinlikte;
Stockholm Uluslararası Su Enstitüsü tarafından düzenlenen Dünya Su Haftası'nda
suyla ilgili sorunlara çözümler geliştirmek amacıyla çeşitli sektör ve ülkelerden
uzmanlar, profesyoneller, yenilikçiler ve girişimcileri bir araya geliyor.

Bu yıl 23 Ağustos 1 Eylül arasında gerçekleşecek olan  Dünya Su Haftası'nın
teması "Görünmeyeni Görmek: Suyun Değeri" olacak. Bu tema kapsamında
suyun günümüzdeki ve gelecekteki önemi üzerine çeşitli etkinlikler düzenlenecek.

Konferans ilk kez karma olacak ve delegelerin İsveç'in Stockholm kentinde
çevrimiçi ve/veya yüz yüze katılmalarına olanak tanıyacak.

Düzenlenecek oturumlar ile ilgili detaylar Dünya Su Bankası Twitter hesabı
üzerinden aktif olarak paylaşılacak.

https://twitter.com/WorldBankWater
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İKLİM KAOSUNA KARŞI HAREKETE GEÇMEK:
ÇEŞİTLİ GELENEKSEL DİNİ PERSPEKTİFLERDEN
BİR DİNLERARASI DİYALOG

Dünya Dinlerarası Ağı (World Interfaith Network) tarafından 7-13 Ağustos
arasında her yıl düzenlenen Dinlerarası Farkındalık Haftasının 6.sı gerçekleştirildi.
Bir hafta boyunca süren etkinlikte alanlarında uzmanlaşmış isimler bir araya
gelerek çeşitlik konular üzerinde dinlerarası etkileşimin önemi üzerine konuştu.

Gerçekleştirilen etkinliklerde al-Mizan Çevre Ahlakı Forumu kurucusu Üsküdar
Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İbrahim
Özdemir'de 10 Ağustos günü yer aldı.

Güney Mississippi Üniversitesi'nde profesör olarak yer alan Daniel Capper ve 
 Interfaith Power & Light yönetim kurulu başkanı Rev. Susan Hendershot'ında yer
aldığı webinar'da İbrahim Özdemir dinler arası diyaloğun ve etkileşimin iklim krizi
ve çevreye yönelik yapılan olumsuz eylemlere karşı mücadele etme noktasında
öneminden bahsetti.  

Videonun tamamını izlemek için tıklayınız.
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https://youtu.be/vIUHE6JZgkE
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ÇEVRE VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE KURANÎ
YAKLAŞIM

Tanrı, ekonomi ve çevrenin kesiştiği noktada iyi bir hayat yaşamanın ne olduğunu
araştıran ve farklı disiplinlerden konukları bir araya getirerek, 'Nasıl'ların hakim
olduğu bir dünyada 'Nedenler'e  girerken içgözlemi teşvik eden düşündürücü
sohbetler yayımlayan Godly Life Podcast'in bu haftaki konuğu Prof. Dr. İbrahim
Özdemir oldu.

Prof. Dr. İbrahim Özdemir'in konuk olduğu yayında çevre ve iklim değişikliği özelinde
Müslüman bireylerin kutsal kitabı olan Kuran'ı Kerim'e yaklaşımı üzerine
derinlemesine bir sohbet gerçekleştirildi.

Hamzah Iqbal eşliğinde soruların cevaplandığı ve derinlemesine bir sohbetin
gerçekleştiği bu yayında İslami Çevre Etiği üzerine düşünceler aktarıldı.

İklim ve çevre aktivistlerinin ve çalışmalar yürüten tüm kişilerin din farketmeksizin
Kuran perspektifinden olayı değerlendirmesinin önmeli olacağını vurgulayan İbrahim
Özdemir denge anlamında gelen ve Kuran'da geçen al-Mizan kavramı üzerine
bilgilendirmelerde bulundu.

Podcast'in tamamına ulaşmak için tıklayınız.

https://hamzahiqbal.substack.com/p/dr-ibrahim-ozdemir-the-quranic-approach?s=r&utm_campaign=post&utm_medium=web#details
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Kitabın ana makalesi sera gazı
emisyonları, iklim değişikliği ve
ormansızlaşma dahil olmak üzere çağdaş
zamanımızın bazı rahatsız edici çevresel
gerçeklerinden alıntı yaparak başlıyor.

Yazar, tehlikeli antropojenik atmosferik
emisyonların azaltılması için yasal olarak
bağlayıcı bir uluslararası anlaşmanın
bulunmadığına dair çevresel somut
politikalar hakkında var olan boşluğa
işaret ediyor.

Çevresel krizin, bir yanda
hemcinslerimizle, diğer yanda doğayla
olan ilişkimize ilişkin olarak doğaya, insan
toplumlarına ve ahlaki konumumuza karşı
bir tutum oluşturan entelektüel ve etik
türden olduğu vurgulanmaktadır.

8

BAŞLICA ÇAĞDAŞ ÇEVRE SORUNLARI VE
BUNLARI ELE ALMAK İÇİN BAZI DİNİ VE ETİK
KAYNAKLAR

Gücü elinde bulunduran ülkelerin kendi ulusal çıkarlarından veya güçlülerin
çıkarlarından taviz vermek istemediklerini, ancak bu zorluğun üstesinden gelmek için
somut çözümler de sunmadıklarının altını çiziyor. Bu nedenle, tarihsel-etik bir
perspektifte ekolojik söylemlerin acil bir şekilde geliştirilmesi çağrısında bulunuyor
ve bazı zor soruları ele alıyor.

(Tanıtım Bülteninden)

Kitabın tam haline ulaşmak için tıklayınız.

https://www.cilecenter.org/publications/publications/814-major-contemporary-environmental-issues-and-some-religious-and
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Tabiat ile olan ilişkimiz ve çevreye olan yaklaşımımız her ne kadar fark etmesek de
akıl ve ruh sağlığımızı önemli ölçüde etkilemektedir.

Tabiat ile olan bağlantımızın hayatımızı etkilediği 200'den fazla bağlantı
bulunmaktadır. Yorgun bir gün ardından doğada yapılan bir yürüyüş,  içe çekilen
çiçek kokusu ve bazen sevilen bir yaprak günümüzün daha güzel geçmesini ve
mutluluk hormonunun salgılanmasını sağlamaktadır.

Bu bağlamdan yola çıkarak Prof. Dr. İbrahim Özdemir tabiat ve sağlığımız üzerine
bilgilendirici bir yazı yayımladı. Özdemir'in yazısının özeti şekilde;

Chiu, bu konuda yapılmış bilimsel bir makaleden hareketle tabiatla güzel bağlar
kurmanın “akıl, ruh ve beden sağlığımız” açısından sandığımızdan çok daha fazla
faydası olduğunu ortaya koyduğunu belirtmektedir.

"Modernleşen dünyada insanlar tabiattan kopma eğiliminde" olduğuna dikkat
çeken Huynh şu tespiti yapıyor:

"Ekosistem yönetimi için en iyi ve sürdürülebilir çözüm, insanları tekrar doğaya
bağlamak ve yerel halkın ekosistem hizmetlerinin sürdürülmesine ve yönetilmesine
yardımcı olmasına izin vermektir."
Tabiatı fethedilmesi ve sömürülmesi gerek bir nesne olarak gördü. Kendisinin de
tabiatın bir parçası olduğunu unuttu.

Yeni çalışmanın bir anlamı, aydınlanmadan bu yana insan tabiat arasında açılan
uçurumun doldurulmasıdır. Çalışma modern insanın iklim değişikliğine karşı en
büyük müttefikinin Dünya'nın kendisi olduğunu ortaya koyuyor.

Yazının tamamını okumak için tıklayınız.
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TABİAT VE SAĞLIĞIMIZ

https://www.e-psikiyatri.com/tabiat-ve-sagligimiz


Temmuz ayı bültenimizin bilimsel çalışmalar kısmında yer verdiğimiz
"Dünyanın Hizmetkarları: İslami Çevre Öğretilerinin Su Bilincini ve Dikkatli
Su Kullanımlarını Teşvik Etme Potansiyeli" tezi yazarı Amsterdam
Üniversitesi Yüksek Lisans öğrencisi Ellen Zwerver ile yapmış olduğu tez
çalışması hakkında bir röportaj gerçekleştirdik. Zwerver İslam'da Su
Ahlakını çalışıyor. Master tezini başarı ile savunmuş olan Ellen, Hollandalı
biri olarak Katar'ın su sorunun konu olarak seçmiş. Röportajın tamamına
linkten ulaşabilirsiniz.

10

Ayın Röportajı: İslam Su Ahlakı Konusunda
Tez Yazan Ellen Zwerver’le Konuştuk
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Soru: Bize kendinden ve entelektüel yolculuğundan

bahsedebilir misin?

EZ: Lisansımı Roterdam da yer alan Erasmus Üniversitesinde İletişim ve Medya
bölümünde gerçekleştirdim. Lisans öğrenimim sırasında su güvenliği konusunda
ilgimi çeken Hollanda da Netherlands Water Partnership’de gerçekleştirdim. Şu
anda, İslam, Katar ve su krizleri üzerine tezimi yazdığım program olan
Amsterdam Üniversitesi'nden Uluslararası Kalkınma Çalışmaları alanında resmi
olarak yüksek lisans dereceme sahibim.

Soru: Neden Katar? Konuya nasıl ilgi duymaya başladınız?
Dikkatinizi ne çekti?

EZ: Bölümüm, yapmak istediğim IHE Delft ile birlikte çalışarak tezimi su
konusuna odaklanma fırsatı sundu. Böylece, suyla ilgili bir konu aramaya
başladım. Bir noktada Katar örneğine rastladım, çok zengin bir ülke için su
konusunda son derece fakir olduklarını okudum. Bunun üzerine, Katar'ın su
kıtlığı en yüksek ülkelerden biri olmasına rağmen, aynı zamanda en yüksek su
tüketim oranlarından birine sahip olduğunu öğrendim. Bu çelişkiler ilgimi çekti
bu yüzden bu konuya odaklandım. Arka plan araştırması yaparken, kısa sürede
tüm ilgi alanlarımı, farkındalığı merkeze alma (kampanyalar) konusundaki
iletişim geçmişim ve su, dine olan ilgilerimi dahil ederken Uluslararası Kalkınma
Yüksek Lisans programım ile ilgili bir konuda birleştirebileceğim anladım

https://scripties.uba.uva.nl/search?id=c6886070
https://al-mizan.uskudar.edu.tr/ayin-roportaji-islam-su-ahlaki-konusunda-tez-yazan-ellen-zwerverle-konustuk


E Y L Ü L  2 0 2 2 CİLT  1 ( 9)

11

Soru: Tezini birkaç cümle ile özetlemen gerekirse ne söylemek
istersin?

EZ: İnancın son derece etkili olduğunu ve bu nedenle su krizi gibi çevresel krizlere
bakarken dikkate alınmasının çok önemli olabileceğini söyleyebilirim. Bu krizler
sadece bireysel düzeyde tüketime hitap ederek çözülemez. Örneğin endüstrileri
de ele alması gerekirken, inanç ahlaki sorumluluğun bileşenini yeryüzünü
dikkate almayı gerektirir. Su ile ilgili olarak İslam, suyun derin önemini gösteren
ve insanlığa onu kullanmada rehberlik eden birçok uygulama ve öğretide öne
çıkmaktadır. Bu nedenle su sadece hayatın değil, İslam'ın da merkezidir.
Çalışmam, su krizinin farkındalık eksikliğinin ötesine geçtiğini ve daha çok
değer temelli bir çözüm gerektiren tüketimcilik gibi temel sorunlara dayanan
ahlaki bir kriz olduğunu sunmaktadır. Bu nedenle araştırmamda, takip edilecek
diğer inanç gelenekleriyle birlikte İslam'ın çevre öğretilerine ışık tutmanın
mevcut krizle başa çıkmak için uygun çözümler bulmaya yardımcı olabileceğini
vurguluyorum.

Soru Sizce Katar'daki su krizinin temel nedeni nedir? Cehalet,
yoksulluk, aşırı kullanım vb.?

EZ: Katar'daki su krizinin ana sebebini tam olarak saptayabilecek nitelikte 
 değilim. Bununla birlikte literatür ciddi olmasına rağmen, birçok ülkenin hala
su endişelerinden habersiz olduğu vurgulamaktadır. Bu nedenle, bu çalışma,
bilinçli su kullanımlarını artırmak için inancı uygulayarak farkındalığı ve katılımı
artırma kavramına odaklanmaktadır.

Soru: İnsanların su algısını nasıl değiştirebilir ve su etiğini nasıl
geliştirebilir?

EZ: İnsanların su algısını değiştirmek için hem bilginin hem de sürekli
hatırlatmaların önemli olduğunu düşünüyorum. Müslümanlar israfın yasak
olduğunu zaten biliyor olabilirler, ancak İslam'ın sayısız öğretisinden su ve din
açısından öneminden bahsederek sürekli olarak hatırlatırsanız, bu onların onu
nasıl algıladıklarını ve günlük olarak nasıl kullandıklarını etkileyebilir.
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nasıl algıladıklarını ve günlük olarak nasıl kullandıklarını etkileyebilir.
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“Yiyin, için ama israf etmeyin. Şüphesiz O, israf edenleri sevmez.” (7/31)
hatta “Şüphesiz israf edenler şeytanların ˹kardeşi gibidirler. İblis de Rabbine
karşı nankördür” (17:27).

Soru: Suyun aşırı kullanımı hakkında Kuran ne diyor?

EZ: Bölüm 5.2.4'e atıfta bulunmak istiyorum Bu bölümde, bir İslam alimi olan
görüşülen kişilerden birinin İslam'daki fazlalık ve israfı çeşitli kategorilere nasıl
ayırdığı tartışılmaktadır. Bu kategorilerden biri, İslam'ın genellikle ılımlı yaşam
tarzlarını övmesi ve israfı caydırmasıdır. 

Diğer bir kategori de genel olarak israfın yasaklanmasıdır, Kuran'da şöyle
okunur: 

 Görüşülen kişi, son ayetin, nankörlük ve Allah'ın armağanlarını kabul etmemek
için bir metafor olduğu için, müsriflerden şeytanların kardeşleri olarak söz
ettiğini belirtmiştir. 

Son olarak İslam, suyun israfını açıkça yasaklamıştır ki bu en açık şekilde şu
hadistir: “Resûlullah (s.a.v.) abdest alırken Sa'd'ın yanından geçti ve "Bu israf
nedir?"dedi. "Abdestte israf olur mu?"dedi. "Evet, akan bir nehrin kıyısında
olsanız bile" dedi (İbn Mace, 425). 

Su israfı gibi bir ibadet esnasında dahi su israfı yasaklanmışsa, su israfından
sakınmanın her halükarda önemli olduğu açıktır. Bu hadis ayrıca, israf
davranışınız doğrudan gözle görülmese bile (mesela akan bir nehirde suyu israf
ettiğinizde) bundan kaçınmanız gerektiğini vurgulamaktadır.
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AYIN ŞİİRİ: "BENİM
SADIK YARİM KARA
TOPRAKTIR"

Dileğin var ise Allah'tan
Almak için uzak gitme topraktan
Comertlik toprağa verilmiş Hak'tan
Benim sadık yârim kara topraktır

Hakikat ararsan açık bir nokta
Allah kula yakın kul Allaha
Hak'kın hazinesi gizli toprakta
Benim sadık yârim kara topraktır

AŞIK VEYSEL

AYIN KİTABI:  "AKTİF UMUT"

“Joanna Macy, spiritüal bir aktivizm ve yürekli bir
rikkatle geçen bir ömrün ne anlama geldiğinin en
görkemli örneklerinden biri olageldi. Bu kitapta
yol arkadaşı Chris Johnstone ile hem
gezegenimizin tehlikeleri hem de dünyamızın
ikbali konusunda insanları bilinçlendirecek temel
bir rehber sunuyor. 
Joanna ve Chris, sade bir üslupla yazdıkları bu
ivedi kültürel dönüşüm rehberinde, umudu en
ummadığımız yerlerden –kalplerimizden,
ruhlarımızdan ve tüm yaşamların birbirine
bağlılığından– bulup çıkarma konusunda bize
kılavuzluk ediyor, ardından yaşam dolu
kültürlerin vizyoner zanaatkarları olarak bu
umudu cüretle eyleme dönüştürüyorlar. 
Yirmi ikinci yüzyılın müstakbel canları açısından
Aktif Umut, yirmi birinci yüzyılda yazılmış en
önemli kitap olabilir.” —Bill Plotkin, Soulcraft ve
Nature and the Human Soul kitaplarının yazarı

(Tanıtım Bülteninden)
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YENİ BİR MAKALE
MÜSLÜMAN MEDENİYETİNDE ÇEVRECİ UYGULAMALAR

 
Marwan Haddad

Bilimsel Çalışmalar

15

Bu makale, İslam'dan etkilenen çevre odaklı uygulamalara, davranışlara ve
düşüncelere genel bir bakış niteliğindedir.

Daha basit bir sunum ve tartışma için bu belgedeki çevre odaklı uygulamalar
teknik ve teknik olmayan/sosyal olarak ayrılmıştır.

Teknik uygulamalar arasında su temini, sanitasyon, atık kullanımı, şehirleşme,
bitki örtüsü ve bahçecilik yer almaktadır. Sosyal uygulamalar hijyen, sosyal
hizmetler, sağlık hizmetleri, iyi davranış, bilgi, bilim ve eğitimi içerir

Bu makaledeki veriler, teknik ve sosyal çevre yanlısı uygulamaların Müslüman
medeniyet boyunca İslam'dan olumlu bir şekilde etkilendiğini ortaya
koymaktadır. Mühendislik altyapıları ve buluşları, bilimsel kitapların tercümeleri,
şehirleşme ve Müslümanların bireysel veya toplu olarak davranışlarında insanlar
üzerindeki açık etkiler ortadadır.

Makalenin tamamına ulaşmak için tıklayınız.

https://muslimheritage.com/people/authors/marwan-haddad
https://muslimheritage.com/pro-environmental/


Al-Mizan Bülteni Üsküdar Üniversitesi Çevre Ahlakı Forumu yayınıdır.
Üsküdar Üniversitesi Çevre Ahlakı Forumu'nun misyonu, Allah'ın yarattığı ve bizlere
bahşettiği dünyayı, tüm hayat formlarını ve ekolojik sistemleri korumak ve restore

etmek için toplumu bilgilendirmek ve gelecek nesillere karşı sorumluluğumuzu
hatırlatmaktır.

 
İslam'ın temel metinlerinde, klasik kaynaklarda, Müslüman medeniyet ve kültüründeki

tabiat, çevre, hayvanlar ve tabii kaynakların kullanımıyla ilgili ahlaki ve hukuki
çalışmaları öne çıkararak toplumda çevre bilincini ve farkındalığı artırmaya

hedeflemektedir.
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